
REGENERACE PRO PODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ 

„Objekt bývalého hostince - Raškovice“ 

 

Program 122D21 – Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů. 

 

 

Restaurace Obecník 

Obecní hostinec fungoval v obci Raškovice od roku 1880 až do března 2008, kdy objekt vyhořel. Budova 

pak několik let bez využití chátrala a obec hledala vhodný zdroj financování pro její obnovu. 

Akce byla realizována za pomoci Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky. Dotace z programu 

Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů pokryla více než 50 % investičních nákladů. 

Po úspěšném ukončení rekonstrukce, po 15 letech, proběhlo v pátek 24.února 2023 znovuotevření 

obecní restaurace Obecník. 

Po slavnostním zahájení a přivítání hostů následovala prezentace fotografií z rekonstrukce objektu. 

Starosta Jiří Blahuta poděkoval firmám a zapojeným společnostem, které se na této realizaci podíleli. 

Hosté i široká veřejnost měli možnost si prohlédnout zrekonstruované prostory objektu. Všichni 

zúčastnění byli s rozsáhlou rekonstrukcí objektu spokojeni. Na památku dostali pohlednice, bylo 

připraveno i pohoštění. 

Vše vyvrcholilo kulturním programem, ve kterém vystoupil zpěvák Matin Chodúr, cimbálová muzika 

Kotci a dětský pěvecký sbor CARO. 

 

 

 

 

 


